

令和5年9月8日（令和5年9月25日）

大滝ダム堤内観測装置更新工事

【工事設計書（公表資料）】

紀の川ダム統合管理事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	大滝ダム堤内観測装置更新工事
工事地名	奈良県吉野郡川上村大滝地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 6月
2) 事務所名	紀の川ダム統合管理事務所 防災情報課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8073010001	1 4) 単価適用年月	2023年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	188日間 自 令和 5年 9月20日 (当初) 至 令和 6年 3月25日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	吉野郡川上村	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	大滝ダム	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 5年 6月27日
		2 4) 入 札 締 切 日	令和 5年 8月18日
堤体観測設備（機器）	1		
堤体観測設備設置工	1	式	

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	大滝ダム堤内観測装置更新工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
通信設備(機器単体)		式	1		46,274,000				
施設計測・監視制御設備		式	1		46,274,000				
堤体観測設備		式	1		46,274,000				
たわみ光送信装置	表示器付き、ラックマウント型	台	1	4,660,000	4,660,000			単-1号	
漏水位光送信装置	ラックマウント型	台	1	4,300,000	4,300,000			単-2号	
たわみ検出装置	X、Y方向 各1台で1組	台	4	4,500,000	18,000,000			単-3号	
たわみ増幅器	たわみ表示器付	台	4	718,000	2,872,000			単-4号	
データ集録処理装置	堤体観測ソフトウェア含む	台	1	5,760,000	5,760,000			単-5号	
たわみ変換表示装置	ラックマウント型	台	1	3,950,000	3,950,000			単-6号	
漏水位変換表示装置	ラックマウント型	台	1	4,060,000	4,060,000			単-7号	
光モデム	SM 最大3km程度	台	2	36,000	72,000			単-8号	
KVMエクステンダ		組	1	72,000	72,000			単-9号	

設計内訳書

工事名	大滝ダム堤内観測装置更新工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	通信設備(機器単体)		摘要
						数量増減	金額増減		
USBエクステンダ		組	1	18,000	18,000				単-10号
収容架		架	1	2,510,000	2,510,000				単-11号
機器単体費		式	1		46,274,000				
通信設備		式	1		5,104,128				
施設計測・監視制御設備工		式	1		5,072,128				
堤体観測設備設置工		式	1		1,548,890				
たわみ光送信装置設置		台	1	145,600	145,600				単-12号
漏水位光送信装置設置		台	1	145,600	145,600				単-13号
たわみ検出装置設置		台	3	109,000	327,000				単-14号
たわみ検出装置設置	2台目以降補正あり	台	1	76,300	76,300				単-15号
たわみ増幅器設置		台	3	109,000	327,000				単-16号
たわみ増幅器設置	2台目以降補正あり	台	1	76,300	76,300				単-17号

設計内訳書

工事名	大滝ダム堤内観測装置更新工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	通信設備(機器単体)		摘要
							数量増減	金額増減	
データ収録処理装置設置		台	1	78,700	78,700				単-18号
たわみ変換表示装置設置		台	1	145,600	145,600				単-19号
漏水位変換表示装置設置		台	1	145,600	145,600				単-20号
光モデム設置		台	2	10,300	20,600				単-21号
収容架設置		架	1	60,590	60,590				単-22号
光ケーブル敷設工		式	1		159,439				
光屋内配線管内	SM-4C	m	2	783.4	1,566				単-23号
光屋内配線ころがし	SM-4C	m	1	618.8	618				単-24号
光屋内配線ラック	SM-4C	m	75	901	67,575				単-25号
光ケーブル成端	成端接続 5テープ以下	箇所	2	29,690	59,380				単-26号
光ケーブル接続	心線接続 10テープ当たり	箇所	1	13,330	13,330				単-27号
光ケーブル試験	伝送損失 20心以下	方向	1	16,970	16,970				単-28号

設計内訳書

工事名	大滝ダム堤内観測装置更新工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
通信配線工		式	1		1,601,170				
通信屋内配線 管内	CVV-ケーブル(しゃへい 付制御電線) 4心 3.5m m2×4C 銅テープ	m	9	1,671	15,039			単-29号	
通信屋内配線 ころがし	CVV-ケーブル(しゃへい 付制御電線) 4心 3.5m m2×4C 銅テープ	m	5	1,154	5,770			単-30号	
通信屋内配線 ころがし	CVV-ケーブル(しゃへい 付制御電線) 4心 2.0m m2×4C 銅テープ	m	3	1,046	3,138			単-31号	
通信屋内配線 ころがし	ツイストペアケーブル 8心 カテコ リ-5e 4P	m	15	341.8	5,127			単-32号	
通信屋内配線 ラック	CVV-ケーブル(しゃへい 付制御電線) 4心 3.5m m2×4C 銅テープ	m	768	2,047	1,572,096			単-33号	
配管・配線工		式	1		60,161				
屋内配管	G 径 22mm	m	9	2,078	18,702			単-34号	
配管支持金物設置	L=200	組	11	3,769	41,459			単-35号	
堤体観測設備撤去工		式	1		299,119				
堤体観測設備データ収録設備撤去		架	1	30,300	30,300			単-36号	
光送信装置撤去		台	1	42,480	42,480			単-37号	

設計内訳書

工事名	大滝ダム堤内観測装置更新工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光モデム撤去		台	1	2,119	2,119			単-38号	
たわみ検出器装置撤去		台	3	30,300	90,900			単-39号	
たわみ検出器装置撤去	2台目以降補正あり	台	1	21,210	21,210			単-40号	
増幅器撤去		台	3	30,300	90,900			単-41号	
増幅器撤去	2台目以降補正あり	台	1	21,210	21,210			単-42号	
通信配線撤去工		式	1		1,310,208				
給電線撤去 管内	5C-FB	m	17	831.6	14,137			単-43号	
給電線撤去 ころがし	5C-FB	m	17	831.6	14,137			単-44号	
給電線撤去 ラック	5C-FB	m	1,540	831.6	1,280,664			単-45号	
通信屋内配線撤去 ころがし	ツイストペアケーブル 8心 カテゴリ5e 4P	m	15	84.67	1,270			単-46号	
配管・配線撤去工		式	1		93,141				
屋内配管撤去	G 径 22mm	m	17	823.2	13,994			単-47号	

設計内訳書

工事名	大滝ダム堤内観測装置更新工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	通信設備(機器単体)	数量増減	金額増減	摘要
屋内配線撤去 管内	CV 2sq-2c	m	9	646.8	5,821					単-48号
屋内配線撤去 ころがし	CV 2sq-2c	m	12	388.1	4,657					単-49号
屋内配線撤去 ラック	CV 2sq-2c	m	59	835	49,265					単-50号
配管支持金物撤去	L=200	組	11	1,764	19,404					単-51号
工場製品輸送工		式	1		32,000					
輸送工		式	1		32,000					
輸送(電気)		式	1		32,000					内-1号
直接工事費		式	1		5,104,128					
共通仮設費		式	1		443,000					
共通仮設費(率計上)		式	1		443,000					
純工事費		式	1		5,547,128					
現場管理費		式	1		2,231,000					

設計内訳書

工事名	大滝ダム堤内観測装置更新工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	通信設備(機器単体)		摘要
							数量増減	金額増減	
機器間接費		式	1		5,403,000				
技術者間接費		式	1		600,000				
機器管理費		式	1		4,803,000				
工事原価		式	1		13,181,128				
一般管理費等		式	1		2,824,872				
工事価格		式	1		62,280,000				
消費税相当額		式	1		6,228,000				
工事費計		式	1		68,508,000				

一式当たり内訳書

輸送(電気)

第 1号内訳書

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費(電気)	32000円/台	台	1	32,000	32,000			
合 計					32,000			

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-1号	たわみ光送信装置	表示器付き、ラックマウント型	単位	台	数量	1	単価	4,660,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機器単体費(台)	4660000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	4,660,000	4,660,000		
	計					4,660,000		
	単価					4,660,000	円/台	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-2号	漏水位光送信装置	ラックマウント型	単位	台	数量	1	単価	4,300,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機器単体費(台)	4300000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	4,300,000	4,300,000		
	計					4,300,000		
	単価					4,300,000	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-3号	たわみ検出装置	X、Y方向 各1台で1組	単位	台	数量	1	単価	4,500,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機器単体費(台)	4500000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	4,500,000	4,500,000		
	計					4,500,000		
	単価					4,500,000	円/台	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-4号	たわみ増幅器	たわみ表示器付	単位	台	数量	1	単価	718,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機器単体費(台)	718000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	718,000	718,000		
	計					718,000		
	単価					718,000	円/台	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-5号	データ集録処理装置	堤体観測ソフトウェア含む	単位	台	数量		1	単価	5,760,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機器単体費(台)		5760000円/台 機器製作及び据付・調整を行う							
			台	1	5,760,000	5,760,000			
計						5,760,000			
単価						5,760,000	円/台		

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-6号	たわみ変換表示装置	ラックマウント型	単位	台	数量		1	単価	3,950,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機器単体費(台)		3950000円/台 機器製作及び据付・調整を行う							
			台	1	3,950,000	3,950,000			
計						3,950,000			
単価						3,950,000	円/台		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-7号	漏水位変換表示装置	ラックマウント型	単位	台	数量	1	単価	4,060,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機器単体費(台)	4060000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	4,060,000	4,060,000		
	計					4,060,000		
	単価					4,060,000	円/台	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-8号	光モデム	SM 最大3km程度	単位	台	数量	1	単価	36,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機器単体費(台)	36000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	36,000	36,000		
	計					36,000		
	単価					36,000	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-9号	KVMエクステンダ		単位	組	数量		1	単価	72,000
	名称		単位	数量	単価	金額		摘要	
	機器単体費(組)	72000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	組	1	72,000	72,000			
	計					72,000			
	単価					72,000		円/組	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-10号	USBエクステンダ		単位	組	数量		1	単価	18,000
	名称		単位	数量	単価	金額		摘要	
	機器単体費(組)	18000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	組	1	18,000	18,000			
	計					18,000			
	単価					18,000		円/組	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-11号	収容架		単位	架	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	機器単体費(架)	2510000円/架 機器製作及び据付・調整を行う	架	1	2,510,000	2,510,000		
	計					2,510,000		
	単価					2,510,000	円/架	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-12号	たわみ光送信装置設置		単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	据付		台	1	84,950	84,950		
	調整		台	1	60,590	60,590		
	計					145,540		
	単価					145,600	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-13号	漏水位光送信装置設置		単位	台	数量		1	単価	145,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
据付			台	1	84,950	84,950			
調整			台	1	60,590	60,590			
計						145,540			
単価						145,600	円/台		

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-14号	たわみ検出装置設置		単位	台	数量		1	単価	109,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
据付			台	1	60,590	60,590			
調整			台	1	48,410	48,410			
計						109,000			
単価						109,000	円/台		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-15号	たわみ検出装置設置	2台目以降補正あり	単位	台	数量		1	単価	76,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
据付			台	1	42,410	42,410			
調整			台	1	33,890	33,890			
計						76,300			
単価						76,300	円/台		

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-16号	たわみ増幅器設置		単位	台	数量		1	単価	109,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
据付			台	1	60,590	60,590			
調整			台	1	48,410	48,410			
計						109,000			
単価						109,000	円/台		

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-17号	たわみ増幅器設置	2台目以降補正あり	単位	台	数量		単価	76,300
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
据付			台	1	42,410	42,410		
調整			台	1	33,890	33,890		
計						76,300		
単価						76,300	円/台	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-18号	データ収録処理装置設置		単位	台	数量		単価	78,700
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
各種 (サーバ・ブリッジ) 情報設備据付		サーバ 新設 補正なし	台	1	24,360	24,360		
各種情報設備調整		サーバ 補正なし	台	1	54,340	54,340		
計						78,700		
単価						78,700	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-19号	たわみ変換表示装置設置		単位	台	数量		1	単価	145,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
据付			台	1	84,950	84,950			
調整			台	1	60,590	60,590			
計						145,540			
単価						145,600	円/台		

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-20号	漏水位変換表示装置設置		単位	台	数量		1	単価	145,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
据付			台	1	84,950	84,950			
調整			台	1	60,590	60,590			
計						145,540			
単価						145,600	円/台		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-21号	光モデム設置		単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	I Pネットワーク装置据付	光リピータ 新設 補正なし	台	1	4,240	4,240		
	I Pネットワーク装置調整	光リピータ 補正なし	台	1	6,058	6,058		
	計					10,298		
	単価					10,300	円/台	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-22号	収容架設置		単位	架	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	各種情報設備据付	収容架 新設 補正なし	架	1	60,590	60,590		
	計					60,590		
	単価					60,590	円/架	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-23号	光屋内配線 管内	SM-4C	単位	m	数量		1	単価	783.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	423.4	423.4			
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル(4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 4C	m・本	1	360	360			
計						783.4			
単価						783.4	円/m		

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-24号	光屋内配線 ころがし	SM-4C	単位	m	数量		1	単価	618.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線(ころがし配線)		仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めなし	m	1	258.8	258.8			
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル(4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 4C	m・本	1	360	360			
計						618.8			
単価						618.8	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-25号	光屋内配線 ラック	SM-4C	単位	m	数量		1	単価	901
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線 (ラック配線)		仕上外径 11mm以下 新設 抱縛あり	m	1	541	541			
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 4C	m・本	1	360	360			
計						901			
単価						901	円/m		

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-26号	光ケーブル成端	成端接続 5テープ以下	単位	箇所	数量		1	単価	29,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル成端		5テープ (心) 以下	箇所	1	29,690	29,690			
計						29,690			
単価						29,690	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-27号	光ケーブル接続	心線接続 10テープ当たり	単位	箇所	数量	1	単価	13,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル試験用等心線接続		10テープ(心)当り	組	1	13,330	13,330		
計						13,330		
単価						13,330	円/箇所	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-28号	光ケーブル試験	伝送損失 20心以下	単位	方向	数量	1	単価	16,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	16,970	16,970		
計						16,970		
単価						16,970	円/方向	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-29号	通信屋内配線 管内	CVV-Sケーブル(しゃへい付制御電線) 4心 3.5mm2×4C 銅 テープ	単位	m	数量	1	単価	1,671
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,294	1,294		
CVV-Sケーブル(しゃへい付制御電線)		CVV-S 3.5 mm2 銅テープ 4心	m	1	377	377		
計						1,671		
単価						1,671	円/m	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-30号	通信屋内配線 ころがし	CVV-Sケーブル(しゃへい付制御電線) 4心 3.5mm2×4C 銅 テープ	単位	m	数量	1	単価	1,154
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	m	1	776.2	776.2		
CVV-Sケーブル(しゃへい付制御電線)		CVV-S 3.5 mm2 銅テープ 4心	m	1	377	377		
計						1,153.2		
単価						1,154	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-31号	通信屋内配線 ころがし	CVV-Sケーブル(しゃへい付制御電線) 4心 2.0mm2×4C 銅 テープ	単位	m	数量	1	単価	1,046
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	m	1	776.2	776.2		
CVV-Sケーブル(しゃへい付制御電線)		CVV-S 2.0 mm2 銅テープ 4心	m	1	269	269		
計						1,045.2		
単価						1,046	円/m	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-32号	通信屋内配線 ころがし	ツイストペアケーブル 8心 カテゴリ-5e 4P	単位	m	数量	1	単価	341.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 10mm以下 新設	m	1	305.8	305.8		
ツイストペアケーブル		カテゴリ-5e 4P	m	1	36	36		
計						341.8		
単価						341.8	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-33号	通信屋内配線 ラック	CVV-Sケーブル(しゃへい付制御電線) 4心 3.5mm2×4C 銅 テープ	単位	m	数量			1	単価	2,047
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
ケーブル及び電線配線(ラック配線)		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり	m	1	1,670	1,670				
CVV-Sケーブル(しゃへい付制御電線)		CVV-S 3.5 mm2 銅テープ 4心	m	1	377	377				
計						2,047				
単価						2,047	円/m			

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-34号	屋内配管	G 径 22mm	単位	m	数量			1	単価	2,078
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正なし	m	1	1,647	1,647				
厚鋼電線管(G)		呼び径 22 15%	m	1	431	431				
計						2,078				
単価						2,078	円/m			

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-35号	配管支持金物設置	L=200	単位	組	数量	1	単価	3,769
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダクター取付	ダクター75mm×40mm以下 新設	個	1	3,528	3,528		
	支持金物 ワールドダクター	D-1S-20 亜鉛メッキ	個	1	194	194		
	支持金物 ダクタークリップ	DC-22 亜鉛メッキ	個	1	47	47		
	計					3,769		
	単価					3,769	円/組	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-36号	堤体観測設備データ収録設備撤去		単位	架	数量		1	単価	30,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	各種情報設備据付	収容架 撤去(不使用) 補正なし	架	1	30,300	30,300			
	計					30,300			
	単価					30,300	円/架		

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-37号	光送信装置撤去		単位	台	数量		1	単価	42,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	撤去(不使用)		台	1	42,480	42,480			
	計					42,480			
	単価					42,480	円/台		

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-38号	光モデム撤去		単位	台	数量		単価	2,119
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	I Pネットワーク装置据付	光リピータ 撤去(不使用) 補正なし	台	1	2,119	2,119		
	計					2,119		
	単価					2,119	円/台	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-39号	たわみ検出器装置撤去		単位	台	数量		単価	30,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	撤去(不使用)		台	1	30,300	30,300		
	計					30,300		
	単価					30,300	円/台	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-40号	たわみ検出器装置撤去	2台目以降補正あり	単位	台	数量	1	単価	21,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
撤去（不使用）			台	1	21,210	21,210		
計						21,210		
単価						21,210	円/台	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-41号	増幅器撤去		単位	台	数量	1	単価	30,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
撤去（不使用）			台	1	30,300	30,300		
計						30,300		
単価						30,300	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-42号	増幅器撤去	2台目以降補正あり	単位	台	数量	1	単価	21,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
撤去(不使用)			台	1	21,210	21,210		
計						21,210		
単価						21,210	円/台	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-43号	給電線撤去 管内	5C-FB	単位	m	数量	1	単価	831.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
同軸ケーブル敷設		70MHz~2.5GHz 10mmφ以下 撤去(不使用)	m	1	831.6	831.6		
計						831.6		
単価						831.6	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-44号	給電線撤去 ころがし	5C-FB	単位	m	数量	1	単価	831.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
同軸ケーブル敷設		70MHz~2.5GHz 10mmφ以下 撤去(不使用)	m	1	831.6	831.6		
計						831.6		
単価						831.6	円/m	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-45号	給電線撤去 ラック	5C-FB	単位	m	数量	1	単価	831.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
同軸ケーブル敷設		70MHz~2.5GHz 10mmφ以下 撤去(不使用)	m	1	831.6	831.6		
計						831.6		
単価						831.6	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-46号	通信屋内配線撤去 ころがし	ツイストペアケーブル 8心 カテゴリ-5e 4P	単位	m	数量	1	単価	84.67
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 5mm以下 撤去(不使用)	m	1	84.67	84.67		
計						84.67		
単価						84.67	円/m	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-47号	屋内配管撤去	G 径 22mm	単位	m	数量	1	単価	823.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m未満 補正なし	m	1	823.2	823.2		
計						823.2		
単価						823.2	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-48号	屋内配線撤去 管内	CV 2sq-2c	単位	m	数量		1	単価	646.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)							
			m	1	646.8	646.8			
	計						646.8		
	単価						646.8	円/m	

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-49号	屋内配線撤去 ころがし	CV 2sq-2c	単位	m	数量		1	単価	388.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)							
			m	1	388.1	388.1			
	計						388.1		
	単価						388.1	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-50号	屋内配線撤去 ラック	CV 2sq-2c	単位	m	数量	1	単価	835
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m	1	835	835		
計						835		
単価						835	円/m	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-51号	配管支持金物撤去	L=200	単位	組	数量	1	単価	1,764
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダクター取付		ダクター75mm×40mm以下 撤去(不使用)	個	1	1,764	1,764		
計						1,764		
単価						1,764	円/組	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00000002000
	機器単体費（台）	4660000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価 4, 660, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	機器単体費		台	1	4, 660, 000	4, 660, 000	
	計					4, 660, 000	
	単価					4, 660, 000	円/台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00000002000
	機器単体費（台）	4300000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価 4, 300, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	機器単体費		台	1	4, 300, 000	4, 300, 000	
	計					4, 300, 000	
	単価					4, 300, 000	円/台

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00000002000
	機器単体費（台）	4500000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価 4, 500, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			台	1	4, 500, 000	4, 500, 000	
計						4, 500, 000	
単価						4, 500, 000	円/台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00000002000
	機器単体費（台）	718000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価 718, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			台	1	718, 000	718, 000	
計						718, 000	
単価						718, 000	円/台

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00000002000
	機器単体費（台）	5760000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価 5,760,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	機器単体費		台	1	5,760,000	5,760,000	
	計					5,760,000	
	単価					5,760,000	円/台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00000002000
	機器単体費（台）	3950000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価 3,950,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	機器単体費		台	1	3,950,000	3,950,000	
	計					3,950,000	
	単価					3,950,000	円/台

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00000002000
	機器単体費（台）	4060000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価 4, 060, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			台	1	4, 060, 000	4, 060, 000	
計						4, 060, 000	
単価						4, 060, 000	円/台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00000002000
	機器単体費（台）	36000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価 36, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			台	1	36, 000	36, 000	
計						36, 000	
単価						36, 000	円/台

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00000002000
	機器単体費（組）	72000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	単位	組	数量	1	単価 72,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			組	1	72,000	72,000	
計						72,000	
単価						72,000	円/組

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00000002000
	機器単体費（組）	18000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	単位	組	数量	1	単価 18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			組	1	18,000	18,000	
計						18,000	
単価						18,000	円/組

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00000002000

機器単体費 (架)	2510000円/架 機器製作及び据付・調整を行う	単位	架	数量	1	単価	2,510,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費		架	1	2,510,000	2,510,000		
計					2,510,000		
単価					2,510,000	円/架	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00000002000

据付		単位	台	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者		人	1	36,225	36,225		84,950
電気通信技術員		人	2	24,360	48,720		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					84,950		
単価					84,950	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00000002000

調整		単位	台	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	60,590
電気通信技術者		人	1	36,225	36,225		
電気通信技術員		人	1	24,360	24,360		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					60,590		
単価					60,590	円/台	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00000002000

	据付		単位	台	数量	1	単価	60,590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	電気通信技術者		人	1	36,225	36,225		
	電気通信技術員		人	1	24,360	24,360		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					60,590		
	単価					60,590	円／台	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00000002000

	調整		単位	台	数量	1	単価	48,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	電気通信技術者		人	1	36,225	36,225		
	電気通信技術員		人	0.5	24,360	12,180		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					48,410		
	単価					48,410	円／台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00000002000

据付		単位	台	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者		人	0.7	36,225	25,357		42,410
電気通信技術員		人	0.7	24,360	17,052		
諸雑費 (まるめ)		式	1		1		
計					42,410		
単価					42,410	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00000002000

調整		単位	台	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者		人	0.7	36,225	25,357		33,890
電気通信技術員		人	0.35	24,360	8,526		
諸雑費 (まるめ)		式	1		7		
計					33,890		
単価					33,890	円/台	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00000002000
	各種（サーバ・ブリッジ）情報設備 据付	サーバ 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価 24,360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	電気通信技術員		人	1	24,360	24,360	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					24,360	
	単価					24,360	円/台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00000002000
	各種情報設備調整	サーバ 補正なし	単位	台	数量	1	単価 54,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	電気通信技術者		人	1.5	36,225	54,337	
	諸雑費（まるめ）		式	1		3	
	計					54,340	
	単価					54,340	円/台

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者		人	0.07	36,225	2,535	
電気通信技術員		人	0.07	24,360	1,705	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					4,240	
単価					4,240	円/台

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

	I Pネットワーク装置調整	光リピータ 補正なし	単位	台	数量	1	単価	6,058
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.1	36,225	3,622		
	電気通信技術員		人	0.1	24,360	2,436		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,058		
	単価					6,058	円／台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00000002000

各種情報設備据付	収容架 新設 補正なし	単位	架	数量	1	単価	60,590
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者		人	1	36,225	36,225		
電気通信技術員		人	1	24,360	24,360		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					60,590		
単価					60,590	円/架	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00000002000
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 423.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.8	23,520	42,336	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						42,340	
単価						423.4	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00000002000
	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープ スロット)SM 1.31μm 4C	単位	m・本	数量	1	単価 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル（4芯テープスロット）		SM 1.31μm 4C	m	1	360	360	
計						360	
単価						360	円/m・本

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00000002000
	光ケーブル配線（ころがし配線）	仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めなし	単位	m	数量	100	単価 258.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.1	23,520	25,872	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						25,880	
単価						258.8	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00000002000
	光ケーブル配線（ラック配線）	仕上外径 11mm以下 新設 抱縛あり	単位	m	数量	100	単価 541
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.3	23,520	54,096	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						54,100	
単価						541	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者		人		0.49	36,225	17,750	
電気通信技術員		人		0.49	24,360	11,936	
諸雑費 (まるめ)		式		1		4	
計						29,690	
単価						29,690	円/箇所

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	組	数量	単価	金額	単価	摘要
光ケーブル試験用等心線接続	10ㇼ-7° (心) 当り					1	13,330	
電気通信技術者		人		0.22	36,225	7,969		
電気通信技術員		人		0.22	24,360	5,359		
諸雑費 (まるめ)		式		1		2		
計						13,330		
単価						13,330	円/組	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者		人	0.28	36,225	10,143		
電気通信技術員		人	0.28	24,360	6,820		
諸雑費（まるめ）		式	1		7		
計					16,970		
単価					16,970	円／方向	

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 08
						歩掛使用年月	2023. 08
						労務調整係数	1. 000-00000002000
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価
					100		1,294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5.5	23,520	129,360	
諸雑費（まるめ）			式	1		40	
計						129,400	
単価						1,294	円/m

						単価使用年月	2023. 08
						歩掛使用年月	2023. 08
						労務調整係数	1. 000-00000002000
	CVV-Sケーブル（しゃへい付制御電線）	CVV-S 3.5 mm2 銅テープ 4心	単位	m	数量		単価
					1		377
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
静電しゃへい付制御・絶縁シースケーブル		CVV-S銅テープ3.5mm2 4心	m	1	377	377	
計						377	
単価						377	円/m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00000002000
	ケーブル及び電線配線	トワフ・ころがし配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 776.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	3.3	23,520	77,616	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						77,620	
単価						776.2	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00000002000
	CVV-Sケーブル（しゃへい付制御電線）	CVV-S 2.0 mm ² 銅テープ 4心	単位	m	数量	1	単価 269
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
静電しゃへい付制御・絶縁シースケーブル		CVV-S銅テープ2.0mm ² 4心	m	1	269	269	
計						269	
単価						269	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線	ト7・ころがし配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 305.8
電工		人	1.3	23,520	30,576	
諸雑費（まるめ）		式	1		4	
計					30,580	
単価					305.8	円/m

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ツイストペアケーブル	カテゴリ-5e 4P	単位	m	数量	1	単価 36
LANケーブル ツイストペアケーブル	カテゴリ-5 e 4 P	m	1	36	36	
計					36	
単価					36	円/m

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00000002000
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり	単位	m	数量	100	単価 1,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	7.1	23,520	166,992	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						167,000	
単価						1,670	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00000002000
	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量	100	単価 1,647
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	7	23,520	164,640	
諸雑費（まるめ）			式	1		60	
計						164,700	
単価						1,647	円/m

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00000002000
	厚鋼電線管（G）	呼び径 22 15%	単位	m	数量	1	単価 431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
厚鋼電線管		G 2 2	m	1	375.42	375	
附属品費 15%			式	1		56	
計						431	
単価						431	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00000002000
	ダクター取付	ダクター75mm×40mm以下 新設	単位	個	数量	10	単価 3,528
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.5	23,520	35,280	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						35,280	
単価						3,528	円/個

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00000002000

各種情報設備据付	収容架 撤去(不使用) 補正なし	単位	架	数量	単価	金額	単価	30,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.5	36,225	18,112			
電気通信技術員		人	0.5	24,360	12,180			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					30,300			
単価					30,300	円/架		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00000002000

撤去 (不使用)		単位	台	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者		人	0.5	36,225	18,112		42,480
電気通信技術員		人	1	24,360	24,360		
諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
計					42,480		
単価					42,480	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
IPネットワーク装置据付	光リピータ 撤去(不使用) 補正なし	台	1			2,119
電気通信技術者		人	0.035	36,225	1,267	
電気通信技術員		人	0.035	24,360	852	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					2,119	
単価					2,119	円/台

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

撤去 (不使用)		単位	台	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	30,300
電気通信技術者		人	0.5	36,225	18,112		
電気通信技術員		人	0.5	24,360	12,180		
諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
計					30,300		
単価					30,300	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00000002000

撤去 (不使用)		単位	台	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	21,210
電気通信技術者		人	0.35	36,225	12,678		
電気通信技術員		人	0.35	24,360	8,526		
諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
計					21,210		
単価					21,210	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
同軸ケーブル敷設	70MHz～2.5GHz 10mmφ以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	10	単価 831.6
電気通信技術員		人	0.1	24,360	2,436	
電工		人	0.25	23,520	5,880	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					8,316	
単価					831.6	円/m

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00000002000
	ケーブル及び電線配線	トワフ・ころがし配線 5mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 84.67
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.36	23,520	8,467	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						8,467	
単価						84.67	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00000002000
	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量	100	単価 823.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	3.5	23,520	82,320	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						82,320	
単価						823.2	円/m

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00000002000
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 646.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.75	23,520	64,680	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						64,680	
単価						646.8	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00000002000
	ケーブル及び電線配線	トワフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 388.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.65	23,520	38,808	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						38,810	
単価						388.1	円/m

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00000002000
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	単位	m	数量	100	単価 835
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	3.55	23,520	83,496	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						83,500	
単価						835	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00000002000
	ダクター取付	ダクター75mm×40mm以下 撤去(不使用)	単位	個	数量	10	単価 1,764
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.75	23,520	17,640	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						17,640	
単価						1,764	円/個

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00000002000

	輸送費 (電気)	32000円/台	単位	台	数量		1	単価	32,000
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車運送料金 (電気)			台	1	32,000	32,000			
計						32,000			
単価						32,000		円/台	